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Situação financeira do agregado familiar Situação económica do país
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Um desperdício de dinheiro

O desemprego

A perda da nossa identidade cultural

A prosperidade económica

A burocracia

Não existir controlo suficiente nas fronteiras
exteriores

A proteção social

Mais criminalidade

A democracia

A qualidade de vida das gerações futuras

A paz

A diversidade cultural

Uma voz mais forte no Mundo

O Euro

A liberdade de viajar, estudar e trabalhar em
qualquer parte da UE
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Os imigrantes são um contributo importante para o país O país deveria ajudar os refugiados



 

75%

58%

69%

48%
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Imigração de pessoas provenientes de países não
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Um reforço das fronteiras externas da UE com mais guardas nas

fronteiras Europeias e guardas costeiros

Um sistema comum europeu em matéria de asilo
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